HOLE KOMMUNE

SKOLE- 0G KULTURETATEN

Buskerud fylkeskommune 1
Inger-Liv Goytil Lund i
Kulturavdelingen " . Y & |
Haugesgt. 89 ‘

3020 DRAMMEN

| DERES REF.: VAR REF.: ARK.: DATO:
RN 23.10.91

Av ingenier Harald Dalevold ved Teknisk etat har kulturkontoret fatt

melding om at Halvdanshaugen pa Stein giard er i ferd med & synke.

| Grunneier Jan Fredrik Hornemann og undertegnede ble enige om & be om
hjelp fra fylkeskommunen for & se pa dette.

{ VEDR.: KULTURMINNER
|
|

Hornemann vil gjerne folge opp noe som er blitt innrapportert for
noen ar siden til kulturkontoret. Det gjelder kalkovnen pa Stein
gard og restaurering av den gamle kirkeruinen. Riksantikvaren har
vert koplet inn, men ikke noe har skjedd. Hornemann mener at det er
mulig at fylket som ansvarlig myndighet for dette na, samt kommune og
| grunneier kan gd sammen om & bekoste istandsetting av disse kultur-
minnene.

Det vil antakelig vare best med en befaring snarest mulig for sneen

legger seg. Tidspunkt overlates til fylkeskommunen & bestemme.
Tlf. Jan Fredrik Hornemann: 067-39189, Hole kommune: 067-39400.

Vennlig hilsen

s
N«

‘ Rita Nassan
Kulturkonsulent

Kopi: Jan Fredrik Hornemann
Teknisk etat v/Harald Dalevold
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VEDR.: MALINGER PA HALVDANSHAUGEN VED STEIN GARD

Fra Rune Klevstad pi Teknisk etat har Jeg fatt vedlagte kopi av
milingene gjort pa Halvdanshaugen 18.11.91,

Ett eksemplar sendes ogsa til eierne av Stein gard. Jeg gir ut fra
at du kontakter Oldsakssamlingen. Jeg har ikke navn og adresse der.

Nar det gjelder gravhaugene pi Freyshov, har jeg nettopp mottatt
beskjed fra Hole ungdomsskole at de ikke kan pata seg dette. De
har for mye 4 gjore og har ikke penger til transport av elever bort
til stedet. Jeg synes det er beklagelig, fordi tanken om a kople
inn ungdommer niar det gjelder bevaring og vektlegging av den
betydning vir kulturhistorie har, blir med dette borte ved a sette
inn ekstra sysselsatte for eksempel.

Jeg har ikke informert grunneier, fordi dette er vel kanskje noe du
ma gjere? Men jeg kommer til & ta opp igjen dette til vAren nar
det gjelder ekstra sysselsatte som arbeider i Hole kommune .

Vennlig hilsen
/"

/LLZ?CJLAkﬁzdgbZ//
Rita Nassan

Kulturkonsulent

Vedlegg
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 80 85 00

NyTT TLF.NR: (03) 80 85 00

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 80 86 36

Riksantikvaren - Var dato: VAr ref.:
Postboks 8196 Dep 12.12.91 2468/91 ILGL
0034 OSLO 'NST”lﬂT FOR &RKFCLUG! i Deres dato: Deres ref.:

KUNSTHISTORIE0s NUMISMATIKK | 28101

1o 00260  3V8 )
+_saks®. (1) ARK NR.
KGP1 i SRKILERES

N it

RESTAURERING AV KIRKERUIN PA STEIN GARD, HOLE KOMMUNE

15.11. foretok undertegnede befaring pd stein gdrd for & se pa
Halvdanshaugen. Grunneier Jan Fredrik Hornemann og kulturkonsulent i
Hole, Rita Nessan var tilstede pa befaringen.

Vi besiktiget kirkeruinen. Hornemann opj}lyste om at det for ca. 25 ar
siden var foretatt fuging med sement i muren. N& var en del stein
lgsnet p.g.a. frostsprengning og sementen hadde enkelte steder ingen
effekt lenger. I tillegg var det festnet seg endel vegetasjon péa
muren. Det er derfor gnskelig at Riksantikvaren foretar en befaring
pa stedet og vurderer tilstanden og at det blir satt igang
skjgtselstiltak.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
arkeolog

Kopi: Universitetets Oldsaksamling
Jan Fredrik Hornemann
Kulturkonsulent Rita Nessan

Saksbehandler: Arkeolog Inger Liv Ggytil Lund
T1f. (03) 80 86 68 (direkte innvalgsnr.)




UNIVERSITETETS
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FREDERIKSGT. 3
0164 OSLO

e

Gérds/bruksnavn

Stein
G.nr./b.ar.

188/1

Kommune Fylke
Hole Buskerud
Sogn Prestegjeld
Hole Hole
Eier/bruker, adr.
Jan Fredrik Hornemann
Stein
3500 Hgnefoss
Gjelder:
Befaring vedrgrende
Halvdanshaugen
Flyfoto Kartref.
F.67.481.G18 R1 @K: STEIN CK 049-5-1
Innberetning ved: Dato
Jan Henning Larsen 7. april 1992

Fra Harald Dalevold ved Teknisk etat, Holre(e kommune hadde
kulturetaten i Hole fitt melding om innsynkning av Halvdans-
haugen. I den forbindelse fikk Oldsaksamling anmodning fra
Buskerud fylkeskommune om & delta i en befaring som ble
avholdt 15. november 1991. Tilstede var: Grunneierne ved
Ragnhild og Jan Fredrik Hornemann, Hole kommune ved Rita
Nassan (Kulturkontoret) og Rune Klevstad (Teknisk etat),
Buskerud fylkeskommune ved Inger Liv Ggytil Lund og
Oldsaksamlingen ved Jan Henning Larsen.

Fgr befaringen hadde jeg kontakt med fgrsteamanuensis Arne
Emil Christensen, Oldsaksamlingen. Han meddelte at han
tidligere var forelagt problemet av fylkeskonservator Geir
Helgen. Christensen viste til innsynkning i Oseberghaugen og
anbefalte at det ble slatt ned fastmerker for regelmessig maling
slik at en kunne f& fastslatt at det virkelig skjedde endringer og
eventuelt med hvilken hastighet.

Ved befaringen fremkom at grunneieren ikke hadde lagt merke
til innsynkning. Det ble anmodet fylkeskommunen om a lage
skjgtselsplan for gravhaugen.




side 2

Gérds/bruksnavn

Stein
G.nr./b.ar.

188/1
Kommune Fylke
Hole Buskerud

For 4 bringe klarhet i takten pa eventuell innsynkning ble en
enige om 4 sl4 ned 3-4 (3 pa hgyste punkter og 1 i bunnen av
krateret) fastpunkter i haugen samt foreta avmerkning pd et par
av de stgrste trerne. Dette skulle utfgres s snart som mulig av
Hole kommune, Teknisk etat. Nye mélinger skulle sa foretas
etter ett 4r.

Ved samme anledning ble det foretatt befaring av kirkeruinen
(F.67.481.G18 R2) og en kalkovn pa gérden. Grunneieren
gnsket assistanse til vedlikehold. Representanten for
fylkeskommunen lovet & sende melding til Riksantikvaren.

Oslo 7. april 1992
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 80 85 00

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 80 86 72
Universitetet i Oslo, IAKN Var dato: Var ref.:
Frederiksgt. 3 07.12.92 3121/92 ILGL
Oled GRID 1 INSTITUTT FOR ARKEOLOG,, Dpwes dato:  Deres ref.:
KUNSTHISTORIE 0G NUMISMATIKK
1 0 DES. 1932
Saksnr: 25X 1
AKe oo Avd./ssksb. B

HALVDANSHAUGEN PA STEIN GARD, GNR. 188, BNR. 1 I HOLE KOMMUNE

I oktober 1991 kom det melding fra kulturkontoret i Hole kommune om at
Halvdanshaugen pa Stein gdrd var i ferd med & synke. Da slike
meldinger ogsd tidligere var Kommet fra eieren pd Hungerholdt, garden
nord for gravhaugen, ansd vi det som ngdvendig & foreta undersgkelser.

Universitetets Oldsaksamling ble varslet og det ble foretatt en
befaring pa stedet av Rune Klevstad, teknisk etat og Rita Nessan,
kulturkontoret, Hole kommune, grunneier Jan Fredrik Hornemann,
Jan Henning Larsen fra Oldsaksamlingen og fylkesarkeologen.

P4 befaringen ble det bestemt at teknisk etat skulle legge ut
malepunkter og avlese disse igjen om et &r. Vi ble enige om hvor
milingene skulle foretas, se vedlegg. Resultatet er kommet og er
svart urovekkende. Haugen ser ut til & ha sunket ca. 5 cm. pd ett &r.

P4 slutten av 40 tallet ble Steinssletta drenert. Dette har trolig
hatt innvirkning pd grunnvannsstanden. Sletta bestdr av leirjord. Vi
foresldr at det blir utfegrt grunnundersgkelser utenfor og i kanten av
haugen for & f& kartlagt hvor mye haugen til nd har sunket. Forgvrig
ber vi Oldsaksamlingen vurdere dette, og hvilke andre tiltak som evnt.
kan iverksettes.

Med hilse,n .

/

Geir Helgen N ,/ awy) /

fylkeskonservator A s e p Hery, //
Inger Liv Geytil o
arkeolog

Kopi: Hole kommune, kulturkontoret
Vedlegg

Saksbehandler: Arkeolog Inger Liv Ggytil Lund
T1f. (03) 80 86 68 (direkte innvalgsnr.)



HOLE KOMMUNE

SKOLE- 0G KULTURETATEN

Buskerud Fytizeskemmune
Kulturis Lok intme lonen

Buskerud fylkeskommune -4 DiEs1992

Inger-Liv G@ytil Lund 27 ——
Haugesgt. 89 Jnr_ 3/ Arkiv Y

3020 DRAMMEN

DERES REF.: VAR REF.: ARK: DATO:
RN K 01.12.92

VEDR.: HALVDANSHAUGEN PA STEIN GARD I HOLE

Som avtalt i telefonen sendes resultater av midlinger pa Halvdans-
haugen som er foretatt i a4r. Rune Klevstad fra Teknisk etat melder
at haugen har sunket pa alle punkter, og vi er noe bekymret over
dette. Vi regner med at fylkeskonservator tar en avgjerelse pa

om noe ma gjeres.

Vedlagt oversendes ogsa kopi av fjorarets malinger.

Grunneier Jan Fredrik Hornemann vil fa kopi av brev og malings-
resultater.

Vennlig hilsen

%Vt/m«/

Rita Nassan

e

Kulturkonsulent

Vedlegg
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UNIVERSITETET I OSLO

INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, KUNSTHISTORIE OG NUMISMATIKK

FREDERIKSGT. 3
0164 OSLO OLDSAKSAMLINGEN

Buskerud fylkeskommune

Kulturadministrasjonen TIf. 22 416300
Haugesgt. 89 Telefax 22 411012
3020 Drammen

Deres ref.: 3121/92 ILGL Oslo, 5. mai 1993
Var ref.: 2876/92

HALVDANSHAUGEN PA STEIN GARD, 188/1, HOLE KOMMUNE,
BUSKERUD

Oldsaksamlingen viser til Deres brev av 7. desember 1992 og til senere konferanser
med Inger Liv Ggytil Lund.

Innsykningen av Halvdanshaugen er et alvorlig og vanskelig problem. For & fa sikrere
data om innsynkningen ber vi om at det gjennomfgres mélinger ogsd hgsten 1993. Nér

resultatet av disse mélingene foreligger, vil vi komme tilbake til spgrsmélet om
grunnundersgkelser og hvilke andre tiltak som eventuelt kan iverksettes.

Med hilsen

Jan Henning Larsen

Kopi: Hole kommune, kulturkontoret
Jan Fredrik Hornemann




" HOLE KOMMUNE

SKOLE- 0G KULTURETATEN

bREE

Buskerud fylkeskomune
Inger-Liv Geytil Lund
Haugesgt. 89

3020 DRAMMEN

DERES REF.: VAR REF.: ARK: DATO:
rn 21.01.94

VEDR.: HALVDANSHAUGEN

Vedlagt oversendes de siste malinger fra Halvdanshaugen, som har blitt
liggende i en av mine "bunker". Det skulle vel ikke na vare noen
grunn til 4 foreta flere midlinger. Kopi sendes grunneier Jan Fredrik
Hornemann og Jan Henning Larsen, Institutt for arkeologi, kunst-
historie og numismatikk.

Vennlig hilsen

//?o&z, AZiLeer)

Rita Nassan

Kulturkonsulent

Vedlegg
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